
ZARZĄDZENIE Nr 46/2024 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 13 września 2024 r. 

 

w sprawie kontroli wdrożenia standardów ochrony małoletnich w placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Nowodworski 

 

Na podstawie art.22x ust.3 ustawy z dnia 13 maja 2016 r.  o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich  (t.j. Dz.U. 2024 poz. 560 ze zm.), 

zarządza się co następuje;  

 

§ 1. 
Przyjmuje się program kontroli wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 21 i art. 22b  

ustawy z dnia 13 maja 2016 r.  o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich. 

 

§ 2. 
Przedmiotem kontroli jest sprawdzenie: 

1) zgodności z przepisami prawa wdrożenia standardów ochrony małoletnich o których 

mowa w art.22b  ustawy z dnia 13 maja 2016 r.  o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, 

2) zgodność z przepisami prawa weryfikowania pracowników w rejestrach karnych 

wskazanych w art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r.  o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

 

§ 3. 

Zakresem kontroli objęte są: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Ziemi Żuławskiej w Nowym Dworze Gdańskim 

2) Zespół Szkół w Nowym Dworze Gdańskim 

3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze 

Gdańskim  

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Dworze Gdańskim 

5) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim 

 

§ 4. 
Kontrola zostanie przeprowadzona w podległych jednostkach do końca 2024 roku. 

 

§ 5. 
Kontrolę przeprowadzą pracownicy: 

1. Iwona Sawicka- - Kierownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

2. Beata Zawadzka – Inspektor ds. oświaty 

upoważnieni na podstawie art.22x ust.2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

 

§ 6. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wicestaroście Nowodworskiemu. 

 

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

STAROSTA 

(-) 

Barbara Ogrodowska 

 

 



      UZASADNIENIE 

 

 

15 lutego 2024 r. weszła w życie tzw. „ustawa Kamilka”, czyli nowelizacja ustaw mających 

na celu zwiększenie ochrony małoletnich. W wyniku tej nowelizacji w ustawie z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (t.j. Dz.U. 2024 poz. 560 ze zm.) został dodany rozdział 4b zatytułowany – 

Standardy ochrony małoletnich, których celem jest szersza ochrona dzieci przed krzywdzeniem 

i które obejmują:  

 zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem placówki lub 

organizatorem, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich; 

 zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego; 

 procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz                   

w przypadku instytucji, które posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za 

wszczynanie procedury "Niebieskie Karty"; 

 zasady przeglądu i aktualizacji standardów; 

 zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu placówki lub 

organizatora do stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich 

stosowania oraz sposób dokumentowania tej czynności; 

 zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz 

małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania; 

 osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu i udzielenie mu wsparcia; 

 sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych 

incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 

 wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności 

zachowania niedozwolone; 

 zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet; 

 procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet 

oraz utrwalonymi w innej formie; 

 zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia.h 

 

W związku z powyższym dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, wychowawczych, 

opiekuńczych i innych, do których uczęszczają albo w których przebywają (mogą przebywać) 

małoletni, mieli obowiązek wdrożenia standardów ochrony małoletnich do 15 sierpnia b.r., 

dostosowując procedury do specyfiki placówki. 

 

Podmiotem uprawnionym do kontroli wdrażania standardów ochrony małoletnich  

w podległych placówkach jest m.in. organ prowadzący jednostkę systemu oświaty, o której 

mowa w art. 2 pkt 1-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                                                

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.). Kontrolę wykonywania ww. obowiązków sprawują: wójt, 

burmistrz, prezydent miasta, starosta, marszałek województwa. 

Organy te mogą upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych pracowników podległych 

im urzędów marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub funkcjonariuszy 

straży gminnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wprowadzenie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

STAROSTA 

(-) 

Barbara Ogrodowska 

https://lexlege.pl/prawo-oswiatowe/art-2/

